De emplastris quæ proprie Cephalica nominantur. 4

Capitis fracturarum, quæ ad crasse membranę duplicaturam usque peruenerunt, emplastra cephalica dici cōsueverunt. Eorum uirtus est, ut ossium squamas

squmam sursum attrahant & ramenta disparata e-
ducant, tum circa caput, tum circa reliqua corpo-
ris ossa. Nonnulli cōmuni genere hæc etiam uocant
catagmatica, proprie uero nuncupatis fortio-
ra sunt: Siquidē catagmatica ab eis dicta, purgan-
di, siccandiq; facultatem habent: hæc autem acrimo-
niam etiam quandam sortita sunt, ut ex alto in
superficiem extimam non ossa modo, sed his mul-
to magis quoq; humorem crassum aliquem, & ui-
scosum, uel omnino deprauatum attrahant. Memi-
nit huiusmodi emplastrorum Asclepiades in ter-
tio libro De exteriorum medicamentis, quæ sanē
in quarto huius operis libro tractamus. Quoniam
uero ad cacoethe ulcera, & chironia quedam ipso-
rum cōuenire dixit, tum quod ad Deileontem au-
torem refert cephalicum: tum hoc fecerunt ex ni-
gro uiride cephalicum, tum post hæc Philotæ ce-
phalicum, tum deinde Ism, quod & ipsum cephal-
icum appellatur: aliq; nonnulla huiusmodi, huius ge-
neris esse putandum est, ideo nunc quoq; ipsa non
apposui, sed ad catagmatica & cephalica ab alijs
medicis memorię mandata transgrediar, ubi gene-
ralem utriusq; potentiam exposuerim. Quæ uero
& antea, & in hoc libro protulimus, & in opere
De simplicium medicamentorum facultate in me-
moriam reducentes cognoscere uos expedit, ce-
phalica catagmaticis esse ualentiora, eoq; cum ce-
rato carnem producere natura sunt apta. Quapro-
pter & sarcoticis alio quodammodo genere simi-
lia sunt. Nam ubi ex cerato uim remiserint, sarco-
tica fiunt, quæ linamentis excipiunt: adiecto uide-
licet interim oleo, alijs rosaceo, nonnumquam alio
quodam huiusmodi.

De quibus Heras catagmaticis & cephalicis scripserit.

Primum id genus emplastrorum Ism uocatum,
Heras scripsit, medicamentum ad satis multa ido-
neum; deinde quod ex herbis appellant, quod &
ipsum multiplicis esse usus, attestatur id nempe
quod cephalicum existat. Quin & quod cōfec-
tum ex scylla scriptum deinceps est, cum multi sa-
tis usus pharmacum existat, idem pollicetur. Insuper
post hæc omnia, aliud emplastrum manifesto
his uerbis exposuit.

Aliud Cephalicum.

Ad capitis fracturas facit, ossa facile reducit, &
squamas separat, reliquaq; omnia facit, quæ & ante
ipsum pastillus. Squamæ aris rubri denarium
pondo uiginti quinque. aluminis denarium pon-
do uiginti. aristolochiæ dactylitidis denarium pō-
do uiginti. guttæ ammoniaci denarium pondō uiginti
quinque. thuris denarium pondō uiginti quinque.
myrrhæ denarium pondō duodecim. seui tau-
rini pondō libras quatuor. ceræ libras quatuor. te-
rebinthina pondō libras quatuor. pitynæ siccæ
pondō libras quatuor. olei heminam. acetii quan-
tum satis est. Sicca ad leuorem terito quot sufficiat
diebus, sub æstu caniculæ, ammoniæ quam madefa-
ctum prius aceto infundito: demum quæ liquari
possunt rasa. ac in unum coactis utitor. In quibus-
dam exemplaribus ascriptum est, olei ueteris. At
cum hoc ipsum emplastrum dixerit efficere, quæ